
料 金 表 (単位：円)
主な備品など主な利用室　名 定員階 m2 午前

9：00～
12：00

13：00～
17：00

18：00～
22：00

9：00～
22：00

午後 夜間 全日

交　通
●都営地下鉄新宿線「曙橋駅」（A2出口）下車徒歩5分
●都営地下鉄大江戸線「若松河田駅」（若松口）下車徒歩15分
●都営バス（白61）「曙橋」下車徒歩5分
●都営バス（高71・早81・宿74・宿75）「東京女子医大前」下車徒歩10分

　住吉公園の中にあるモダンな建物です。陶芸
窯のある美術工芸室、壁面鏡を備えたレクリ
エーションホールと学習室A、利用者がくつろ
げる情報・交流コーナーもあります。

－

3,500

3,700

1,700

－

5,400

－

1,600

1,700

800

－

2,400

－

1,300

1,300

600

－

2,000

－

600

700

300

－

1,000

65.4

67.2

71.0

32.7

12.4

102.8

休憩・情報提供

文化・学習活動、体操、ダンスなど

絵画、陶芸、彫刻など
※音楽・動きの伴うものは要相談

－

作業台・陶芸窯・姿見

CDデッキ

－

－

40

30

10

－

60

地下
1階

1階

2階

情報・交流コーナー

学習室A

美術工芸室

学習室B

印刷室

レクリエーションホール

スクリーン・音響設備（CD、カセット）
ビデオ
DVDプレーヤー・壁面鏡
電子ピアノ・液晶テレビ

スクリーン・ピアノ（U)・音響設備（CD、カセット）
大型壁面鏡
ブルーレイプレーヤー・液晶モニター

住吉町生涯学習館
〒162-0065 住吉町13-3

Tel 03-3351-6566　Fax 03-3351-6458

文化・学習活動など
※音楽・動きの伴うものは要相談

文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

印刷、裁断

中
華
料
理
店

曙橋

ドラッグストア

階段

東
京
女
子
医
大
病
院

あ
け
ぼ
の
ば
し
通
り（
住
吉
町
商
店
街
）

住吉公園

台町坂

靖国通り

職安通り

抜弁天

住吉町生涯学習館

　新宿線
曙橋駅 A２出口

　大江戸線
若松河田駅 若松口

東京女子医大前

交　通
●東京メトロ東西線「神楽坂駅」（1b出口）下車徒歩3分
●都営地下鉄大江戸線「牛込神楽坂駅」（A3出口）下車徒歩7分

　赤城神社に隣接した静かな環境の中、調理
や陶芸ができる講習室、和室や視聴覚室など
6つの学習施設があります。

－

2,300

7,600

2,800

1,200

1,800

1,600

－

1,100

3,400

1,300

600

800

700

－

800

2,800

1,000

400

700

600

－

400

1,400

500

200

300

300

39.1

44.4

143.3

53.0

21.8

34.2

30.4

休憩・情報提供

文化・学習活動、麻雀など

文化・学習活動など

液晶テレビ・ブルーレイプレーヤー

調理器具・流し台・卓球台・黒板

ホワイトボード・麻雀台・姿見

ホワイトボード

－

20

60

30

15

25

20

1階

2階

ロビー

講習室

レクリエーションホール

教養室A

教養室B

視聴覚室

和室

午前
9：00～
12：00

13：00～
17：00

18：00～
22：00

9：00～
22：00

午後
料 金 表 (単位：円)

主な備品など主な利用室　名 定員階 m2 夜間 全日

ピアノ（G)・スクリーン・ホワイトボード
壁面鏡・音響設備（CD、カセット）

ピアノ（U)・小型スクリーン
ホワイトボード
花器・座布団・姿見
ホワイトボード・和室用机・椅子

赤城生涯学習館
〒162-0817 赤城元町1-3

Tel 03-3269-2400　Fax 03-3266-1794
卍

牛込
消防署

清隆寺

（株）音楽之友社

りそな銀行

交番

神楽坂上交差点

都教育庁
神楽坂庁舎

入口

至 飯田橋

大
久
保
通
り

白
銀
公
園

赤
城
神
社

早稲田通り（神楽坂通り）

赤城生涯学習館

　東西線
神楽坂駅 1b出口

　大江戸線
牛込神楽坂駅 A3出口

文化・学習活動、料理、
陶芸、卓球など
文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

文化・学習活動、
コーラス・映写会など

文化・学習活動、華道など

休 館 日　毎月第2月曜日、年末年始（12月29日～1月3日）

休 館 日　毎月第2月曜日、年末年始（12月29日～1月3日）

問い合わせ　新宿未来創造財団 文化振興・学習課
Tel 03-3350-1141　Fax 03-3350-4839

URL https://www.regasu-shinjuku.or.jp/?page_id=144521

生涯学習館

J
R
山
手
線

東戸山小

西
武
新
宿
線

明
治
通
り

戸山公園

交番

箱根山

G.S.

早稲田大学
文学部

総務省統計局総務省統計局

新宿区立
障害者福祉
センター

国立国際
医療研究センター前

新宿ここ・から広場

国立国際
医療研究センター

至
高
田
馬
場

至
新
宿

戸山生涯学習館

　東西線
早稲田駅 2番出口

J
R
新
大
久
保
駅

大久保通り

　大江戸線
若松河田駅 河田口

　副都心線
東新宿駅 B3出口

大
久
保
通
り

新
大
久
保
駅

交　通
●東京メトロ副都心線「東新宿駅」（B3出口）下車徒歩10分
●都営地下鉄大江戸線「若松河田駅」（河田口）下車徒歩10分
●東京メトロ東西線「早稲田駅」（2番出口）下車徒歩15分
●都営バス（橋63・宿74・飯62）「国立国際医療研究センター前」下車徒歩3分

　都立戸山公園に隣接し、区内生涯学習館の
中で最大規模を誇る生涯学習館です。100
名収容可能の舞台付ホール、大型壁面鏡付
ワークルーム、炉・水屋を備えた和室もあり
多岐にわたってご利用いただけます。

戸山生涯学習館
〒162-0052 戸山2-11-101

Tel 03-3207-1181　Fax 03-5272-8270

午前 午後
料 金 表 (単位：円)

主な備品など主な利用室　名 定員階 m2
夜間 全日

9:00～
12:00

13:00～
17:00

18:00～
22:00

9:00～
22:00

9,600

－

6,500

1,400

1,400

4,400

4,400

3,600

1,400

4,300

－

2,900

600

600

2,000

2,000

1,600

600

3,500

－

2,400

500

500

1,600

1,600

1,300

500

1,800

－

1,200

300

300

800

800

700

300

182.6

12.2

123.2

27.4

27.4

82.5

82.5

68.1

27.4

文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

印刷、裁断

文化・学習活動など

文化・学習活動、コーラスなど

－

ホワイトボード

ホワイトボード

壁面鏡・流し台

100

－

40

15

15

40

40

30

10

ホール

印刷室

ワークルーム

学習室A

学習室B

学習室C

学習室D

和室

多目的室

文化・学習活動など
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

絵画、文化・学習活動、
ダンス、体操など

ピアノ（G)・音響設備（CD、カセット）
スクリーン・舞台・壁面鏡

スクリーン付きホワイトボード
姿見・暗幕

花器・麻雀卓・ピアノ（U) 
ホワイトボード・流し台

炉・水屋(茶道具)・座布団
姿見・和室用机・椅子

ホワイトボード・電子ピアノ・音響
設備（CD、カセット）・イーゼル・
ヨガマット・大型壁面鏡

文化・学習活動など
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

文化・学習活動、茶道、華道など
※音楽は利用不可

ヨガ、踊りなど
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

1階

2階

休 館 日　毎月第4月曜日（祝休日の場合、翌火曜日）、
　　　　  年末年始（12月29日～1月3日）

戸山生涯学習館（学習室B）戸山生涯学習館（ホール）戸山生涯学習館　和室（炉・水屋併設）

障害者、オストメイトに対応したトイレがあります。

指定管理者：公益財団法人新宿未来創造財団＜レガス新宿＞

障害者に対応したトイレあり。

学習・趣味・芸術・文化活動など生涯学習の場として、団体のほか個人でも用途に適した施設をお使いいただけます。
全館でBluetoothスピーカー等の無料貸し出しを行っています。

エレベーターあり。

料 金 表 (単位：円)
主な備品など主な利用室　名 定員階 m2 午前

9：00～
12：00

13：00～
17：00

18：00～
22：00

9：00～
22：00

午後 夜間 全日

交　通
●都営地下鉄新宿線「曙橋駅」（A2出口）下車徒歩5分
●都営地下鉄大江戸線「若松河田駅」（若松口）下車徒歩15分
●都営バス（白61）「曙橋」下車徒歩5分
●都営バス（高71・早81・宿74・宿75）「東京女子医大前」下車徒歩10分

　住吉公園の中にあるモダンな建物です。陶芸
窯のある美術工芸室、壁面鏡を備えたレクリ
エーションホールと学習室A、利用者がくつろ
げる情報・交流コーナーもあります。

－

3,500

3,700

1,700

－

5,400

－

1,600

1,700

800

－

2,400

－

1,300

1,300

600

－

2,000

－

600

700

300

－

1,000

65.4

67.2

71.0

32.7

12.4

102.8

休憩・情報提供

文化・学習活動、体操、ダンスなど

絵画、陶芸、彫刻など
※音楽・動きの伴うものは要相談

－

作業台・陶芸窯・姿見

CDデッキ

－

－

40

30

10

－

60

地下
1階

1階

2階

情報・交流コーナー

学習室A

美術工芸室

学習室B

印刷室

レクリエーションホール

スクリーン・音響設備（CD、カセット）
ビデオ
DVDプレーヤー・壁面鏡
電子ピアノ・液晶テレビ

スクリーン・ピアノ（U)・音響設備（CD、カセット）
大型壁面鏡
ブルーレイプレーヤー・液晶モニター

住吉町生涯学習館
〒162-0065 住吉町13-3

Tel 03-3351-6566　Fax 03-3351-6458

文化・学習活動など
※音楽・動きの伴うものは要相談

文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

印刷、裁断

中
華
料
理
店

曙橋

ドラッグストア

階段

東
京
女
子
医
大
病
院

あ
け
ぼ
の
ば
し
通
り（
住
吉
町
商
店
街
）

住吉公園

台町坂

靖国通り

職安通り

抜弁天

住吉町生涯学習館

　新宿線
曙橋駅 A２出口

　大江戸線
若松河田駅 若松口

東京女子医大前

交　通
●東京メトロ東西線「神楽坂駅」（1b出口）下車徒歩3分
●都営地下鉄大江戸線「牛込神楽坂駅」（A3出口）下車徒歩7分

　赤城神社に隣接した静かな環境の中、調理
や陶芸ができる講習室、和室や視聴覚室など
6つの学習施設があります。

－

2,300

7,600

2,800

1,200

1,800

1,600

－

1,100

3,400

1,300

600

800

700

－

800

2,800

1,000

400

700

600

－

400

1,400

500

200

300

300

39.1

44.4

143.3

53.0

21.8

34.2

30.4

休憩・情報提供

文化・学習活動、麻雀など

文化・学習活動など

液晶テレビ・ブルーレイプレーヤー

調理器具・流し台・卓球台・黒板

ホワイトボード・麻雀台・姿見

ホワイトボード

－

20

60

30

15

25

20

1階

2階

ロビー

講習室

レクリエーションホール

教養室A

教養室B

視聴覚室

和室

午前
9：00～
12：00

13：00～
17：00

18：00～
22：00

9：00～
22：00

午後
料 金 表 (単位：円)

主な備品など主な利用室　名 定員階 m2 夜間 全日

ピアノ（G)・スクリーン・ホワイトボード
壁面鏡・音響設備（CD、カセット）

ピアノ（U)・小型スクリーン
ホワイトボード
花器・座布団・姿見
ホワイトボード・和室用机・椅子

赤城生涯学習館
〒162-0817 赤城元町1-3

Tel 03-3269-2400　Fax 03-3266-1794
卍

牛込
消防署

清隆寺

（株）音楽之友社

りそな銀行

交番

神楽坂上交差点

都教育庁
神楽坂庁舎

入口

至 飯田橋

大
久
保
通
り

白
銀
公
園

赤
城
神
社

早稲田通り（神楽坂通り）

赤城生涯学習館

　東西線
神楽坂駅 1b出口

　大江戸線
牛込神楽坂駅 A3出口

文化・学習活動、料理、
陶芸、卓球など
文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

文化・学習活動、
コーラス・映写会など

文化・学習活動、華道など

休 館 日　毎月第2月曜日、年末年始（12月29日～1月3日）

休 館 日　毎月第2月曜日、年末年始（12月29日～1月3日）

問い合わせ　新宿未来創造財団 文化振興・学習課
Tel 03-3350-1141　Fax 03-3350-4839

URL https://www.regasu-shinjuku.or.jp/?page_id=144521

生涯学習館

J
R
山
手
線

東戸山小

西
武
新
宿
線

明
治
通
り

戸山公園

交番

箱根山

G.S.

早稲田大学
文学部

総務省統計局総務省統計局

新宿区立
障害者福祉
センター

国立国際
医療研究センター前

新宿ここ・から広場

国立国際
医療研究センター

至
高
田
馬
場

至
新
宿

戸山生涯学習館

　東西線
早稲田駅 2番出口

J
R
新
大
久
保
駅

大久保通り

　大江戸線
若松河田駅 河田口

　副都心線
東新宿駅 B3出口

大
久
保
通
り

新
大
久
保
駅

交　通
●東京メトロ副都心線「東新宿駅」（B3出口）下車徒歩10分
●都営地下鉄大江戸線「若松河田駅」（河田口）下車徒歩10分
●東京メトロ東西線「早稲田駅」（2番出口）下車徒歩15分
●都営バス（橋63・宿74・飯62）「国立国際医療研究センター前」下車徒歩3分

　都立戸山公園に隣接し、区内生涯学習館の
中で最大規模を誇る生涯学習館です。100
名収容可能の舞台付ホール、大型壁面鏡付
ワークルーム、炉・水屋を備えた和室もあり
多岐にわたってご利用いただけます。

戸山生涯学習館
〒162-0052 戸山2-11-101

Tel 03-3207-1181　Fax 03-5272-8270

午前 午後
料 金 表 (単位：円)

主な備品など主な利用室　名 定員階 m2
夜間 全日

9:00～
12:00

13:00～
17:00

18:00～
22:00

9:00～
22:00

9,600

－

6,500

1,400

1,400

4,400

4,400

3,600

1,400

4,300

－

2,900

600

600

2,000

2,000

1,600

600

3,500

－

2,400

500

500

1,600

1,600

1,300

500

1,800

－

1,200

300

300

800

800

700

300

182.6

12.2

123.2

27.4

27.4

82.5

82.5

68.1

27.4

文化・学習活動、ダンス、
体操、コーラスなど

印刷、裁断

文化・学習活動など

文化・学習活動、コーラスなど

－

ホワイトボード

ホワイトボード

壁面鏡・流し台

100

－

40

15

15

40

40

30

10

ホール

印刷室

ワークルーム

学習室A

学習室B

学習室C

学習室D

和室

多目的室

文化・学習活動など
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

絵画、文化・学習活動、
ダンス、体操など

ピアノ（G)・音響設備（CD、カセット）
スクリーン・舞台・壁面鏡

スクリーン付きホワイトボード
姿見・暗幕

花器・麻雀卓・ピアノ（U) 
ホワイトボード・流し台

炉・水屋(茶道具)・座布団
姿見・和室用机・椅子

ホワイトボード・電子ピアノ・音響
設備（CD、カセット）・イーゼル・
ヨガマット・大型壁面鏡

文化・学習活動など
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

文化・学習活動、茶道、華道など
※音楽は利用不可

ヨガ、踊りなど
※音楽は原則夜間利用不可、要相談

1階

2階

休 館 日　毎月第4月曜日（祝休日の場合、翌火曜日）、
　　　　  年末年始（12月29日～1月3日）

戸山生涯学習館（学習室B）戸山生涯学習館（ホール）戸山生涯学習館　和室（炉・水屋併設）

障害者、オストメイトに対応したトイレがあります。

指定管理者：公益財団法人新宿未来創造財団＜レガス新宿＞

障害者に対応したトイレあり。

学習・趣味・芸術・文化活動など生涯学習の場として、団体のほか個人でも用途に適した施設をお使いいただけます。
全館でBluetoothスピーカー等の無料貸し出しを行っています。

エレベーターあり。

3736

生
涯
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生
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学
習
館


